

نکته‌سنج!

یک پیشنهاد به ستادکل نیروهای مسلح!

فرهاد خادمی

سال ۱۹۹۰ میلادی (۱۳۷۰ شمسی) وقتی که صدام به کویت حمله و این کشور را اشغال کرد، عراق وارد جنگ شود. وقتی که این تصمیم آمریکا عملیاتی شد، وزارت دفاع ایالات متحده(پنتاگون) یک «اتاق خبر» واحد و مستقل برای اطلاع رسانی مستقیم بود که این وظیفه به شبکه سی ان ان سپرده شد.

بنابه دستور پنتاگون هیچ رسانه آمریکایی مجوز انتشار اخبار مربوط به جنگ و حاشیه‌های آن را نداشت و همه خبرنگاران و رسانه‌های آمریکایی موظف به هماهنگی و ارسال اخبار، گزارش‌ها، عکس و فیلم‌های خود به این شبکه شدند.

باشروع جنگ آمریکا علیه عراق کم کم کشورهای اروپایی نیز به این شبکه پیوستند و از اینجا بود که

cnn شهرتی جهانی یافت.

ذکر این مقدمه برای این است که شرایط فعلی کشور و منطقه عملاً از حالت عادی خود خارج شده است و التهابات ایجاد شده در همه جوانب جامعه ناشی از اشاعه و انتشار انواع و اقسام اخبار راست و دروغ در جامعه است و یک لجام گسیختگی شدید بر فضای رسانه‌ای کشور خصوصاً فضای مجازی حاکم شده است.

از آنجا که دشمنان ما، اسناد عملیات فریب و جنگ رسانه‌ای در دنیا هستند طی هفته های گذشته با انتشار اخبار و عکس‌ها و نادرست توانست‌اند بازار شایعات را داغ و به نوعی با روح و روان جامعه بازی کنند.

از آنجا که حوادث و بحران‌های گذشته نشان داده که به دلیل نبود انسجام و اطلاع رسانی صحیح، مردم و افکار عمومی سردرگم شده و آسیب دیده‌اند لذا جا دارد یکبار برای همیشه به این مضمحل رسیدگی شده و تکلیفش روشن شود.

می‌تلبید که ستادکل نیروهای مسلح و وزارت ارشاد میدان‌دار شوند و این مسئله خاص اطلاع رسانی شرایط جنگی را مدیریت نمایند. تشکیل یک اتاق خبر واحد، تعیین یک سخنگوی ماهر و مجرب می‌تواند این نقیصه را تا حد زیادی مدیریت کند و از فشارهای روانی کاذب به مردم بکاهد. لذا الان هم دیر نشده و این نهاد مهم و ملی باید به میدان بیاید و تکلیف را بیکسره کند.

خبر

تشکر عارف از رهبر انقلاب بابت مشکل گشایی در تدوین بودجه

معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از رهبر معظم انقلاب بابت مشکل‌گشایی در بحث بودجه گفت: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده نشانگر وفاق و همدلی مدنظر پزشکیان بود و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد.

محمدرضا عارف دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با پیروی از اصول منطق اهل تعامل و مذاکره با کشورهای جهان است، تصریح کرد: بنیانه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا در حالی صادر شده است که همین اروپاییان در تقسیمات جهانی و نقشه‌های تاریخی بارها به مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه ادعان کرده‌اند و این کشورها باید بدانند جمهوری اسلامی ایران اهل بدبستان سیاسی نیست و برای حفظ یکپارچگی کشور وظایف خود را کامل و به‌خوبی انجام خواهد داد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها و به‌ویژه مقام معظم رهبری برای مشکل‌گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم به مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده، نشانگر وفاق و همدلی مدنظر پزشکیان بود و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد. وی خاطر نشان کرد: کوچک‌ترین ناهماهنگی و ایجاد نگاه منفی نسبت به بودجه در بدنه دولت پذیرفتنی نیست و تمام ارکان دولت چهاردهم مسئول کار یکدیگر و موظف به اجرای مصوبات دولت هستند و وزرای دولت بخشنامه‌ها و نکات مدنظر را به مدیران میانی و زیرمجموعه خود اعلام کنند تا با وفاق و مصمیمت امور کشور را به جلو ببریم.

عارف با تأکید بر اینکه موفقیت و همکاری دولت در تدوین بودجه در یک مدت زمان کوتاه و فشرده نشانگر وفاق، مصمیمت، هماهنگی و همدلی همه بخش‌های دولت و مایه افتخار است، به انتخاب استانداران به‌عنوان جلوه دیگری از وفاق و همدلی در دولت اشاره و خاطر نشان کرد: سیاست و تدبیرهای لازم برای بررسی و انتخاب استانداران پیشنهادی در دولت اتخاذ شده است و راهبرد دولت بر این استوار است که تمامی لیستهای پیشنهادی بررسی و بر اساس ضوابط معین استانداران انتخاب شوند.

گزارش

حضرت آیت الله خامنه‌ای:

مجاهدت «نصر الله» و «سنوار» سرنوشت منطقه را تغییر داد

ایشان با اشاره به تلاش‌هایی در دوره پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان فارس خاطرنشان کردند: غلط کردن کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سخیفی مانند جشن هنر شیراز می‌توانند شیراز را از حرم اهل بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فسادبرگردانند. البته امروز نیز برخی تفاله‌ها و پسماندهای آن تشکیلات در کشور عزیز ما به دنبال جدا کردن هنر از معنویت و حماسه‌اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، حماسه و هنر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دست‌اندر کاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته بر افتخار کشور بخصوص سالهای پس از انقلاب و حقایقی مانند ابعاد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و یا علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن یعنی نیناز دارند که لازم آن، روایت خوب و صحیح از حوات انقلاب است.

نمودند که جهاد و عقل و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و به میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.

رهبر انقلاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: صهیونیست‌ها فکر می‌کردند به آسانی قادر به نابودی گروه‌های مقاومت هستند اما امروز به رغم به شهادت رساندن بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌دفاع و غیرنظامی و چند تن از سران برجسته مقاومت، و همچنین با وجود انبوه هزینه‌ها و حمایت‌های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشگاه‌های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد و جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله و سایر گروه‌های مقاومت با همان عزم و قدرت در حال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.

ایشان شکست بزرگ‌تر را از آن فرهنگ و تمدن غرب

رئیس‌جمهور کشورمان در نشست اصلی سران بریکس در قازان روسیه با تشریح ظرفیت‌های متقابل بریکس و جمهوری اسلامی ایران برای همکاری و آرایه ۵ پیشنهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل این نهاد بین‌المللی، تصریح کرد: پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد. متن کامل سخنان مسعود پزشکیان در اجلاس اصلی سران بریکس به شرح زیر است.

جناب آقای ولادیمیر پوتین، رئیس‌محترم جمهوری فدراسیون روسیه

روسای محترم جمهور و نخست‌وزیران گرامی

از آنجایی که بریکس اهداف بسیار بزرگ و مهمی در هر سه رکن سیاسی-امنیتی، اقتصادی-مالی و فرهنگی-مردمی دارد، با مجموعه عملکرد خود نشان داده است که در آینده نقش ویژه‌ای در روند معادلات سیاسی و تحولات مرتبط خواهد داشت. بریکس در بستر پارادایم چند جانبه‌گرایی، نمونه‌ای شاخص و الگویی موفق از همکاری‌های توسعه یافته در بطن جهان جنوب است که طیف کثیری از کشورها را مجذوب خود ساخته است.

در ارتباط با شتاب تحولات جهانی و تهدید صلح و امنیت انسانی در منطقه غرب آسیا، خوشبختانه در طول سال گذشته گام‌های مهمی برای حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای بین‌المللی برداشته شد؛ برگزاری اجلاس فوق‌العاده سران بریکس با محوریت موضوع غزه و همچنین برگزاری نشست‌های دیگر در سطوح معاونین وزارتخانه‌های امور خارجه، از مصادیق همکاری در این دوره بوده و دستاوردهای خوبی را نیز به همراه داشته است.

جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با تحولات فلسطین و لبنان خواستار آتش‌بس فوری و دائمی، عقب‌نشینی کامل نظامیان رژیم اشغالگر از مناطق تحت اشغال و امدادرسای فوری به مردم غزه و براندازی رژیم کثرب است. جهان جنوب در نابرابری، بی‌عدالتی و مشکلات اقتصادی دست و پا می‌زند. نسل‌کونسی و آیندگان، میزان موفقیت بریکس را با اعداد و ارقام و سطح توسعه‌یافتگی و تحول در رشد شاخص‌های اقتصادی خوانند سنجید. با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر، نشست‌ها و برنامه‌های متعددی با حضور وزیران اقتصاد و دارایی، بازرگانی، انرژی و روسای بانک‌های مرکزی برگزار شده است، مایلیم پیشنهادهای زیر را مطرح نمایم:

اول- در عین عدم غفلت از دو رکن سیاسی-امنیتی و فرهنگی-مردمی، در سال آینده اولویت برنامه‌هایمان را به مسائل اقتصادی-مالی بدسیم و از همه نهادهای دولتی و خصوصی کشورهای متبوع‌مان بخواهیم که بر شتاب حرکت خود در ایجاد همکاری‌های به پیوسته اقتصادی و تجاری و استفاده از ظرفیت‌های داخل بریکس بیافزایند.

دوم- از چالش‌های بسیار مهم که کشورهای یک جانبه‌گرا علیه کشورهای مستقل و آزادی‌خواه تحمیل کرده‌اند، تحریم‌های اقتصادی است. سال‌ها پیش

اعضای دولت در حلقه خبرنگاران

از فیلترینگ تا قیمت بنزین

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در حیاط پاستور با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها پاسخ دادند.

اسکندر مومنی وزیر کشور با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما دیپلماسی همسایگی است، گفت: مرز دوطرفه است و هم ما و هم طرف مقابل باید مراقبت داشته باشیم که ورود غیرمجاز از قبیل قاچاق اسلحه و قاچاق انسان انجام نشود. بناسی که نشست منطقه‌ای با همسایگان‌مان یعنی وزرای کشور همسایه درباره افزایش امنیت مرزها داشته باشیم. یک کشور به تنهایی نمی‌تواند از مرزها مراقبت کند و حتماً باید به صورت دوجانبه این اقدام انجام شود. وزیر کشور همچنین با یادآوری اینکه قانون سازمان ملی مهاجرت که در برنامه هفتم برای آن مکلف شده‌ایم، تدوین و تقدیم دولت شد و به مجلس می‌رود، افزود: صرفاً با سازوکارهای سلبی نمی‌شود و حتماً باید موضوعات و قوانین مرتبط به کار و اشتغال اتباع را به صورت یکپارچه مورد توجه قرار بدسیم. هر چند در حال حاضر با انباشت مهاجران مواجه هستیم و امیدواریم با تصویب این قانون و در برنامه‌ای میان‌مدت ساماندهی خوبی در این زمینه داشته باشیم.

محمد اسلامی رئیس‌سازمان انرژی اتم یدر پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات دشمن علیه تاسیسات هسته‌ای اظهار کرد: همیشه تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته

خواندند و گفتند: قتل عام ۱۰ هزار کودک معصوم بی‌گناه با بمب‌های دو تنی و انواع تسلیحات در حالی که سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی خود نیاوردند، باعث رسوایی سیاستمداران دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد و بی‌اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که این بزرگ‌ترین شکست برای آنها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی را جبهه شرارت خواندند و افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و به توفیق الهی پیروزی از آن جبهه مقاومت است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین استان فارس را برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرمیاداشت یاد شهیدان برجسته این دیار از گذشته تا کنون از جمله شهیده معصومه کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.

پزشکیان در روسیه مطرح کرد:

۵ پیشنهاد مهم ایران برای سران «بریکس»



مجهز سازیم.

و پنجم- ضروری است بانک توسعه نوین(NDB) که یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می‌رود، تقویت شود و با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه بتواند در جهت توسعه زیرساخت‌های این کشورها گام بردارد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا همکاری‌های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.

با توجه به پیشنهادهای مطرح شده، لازم است اشاره کنم، جمهوری اسلامی ایران از توانمندی‌های قابل توجهی در حوزه‌های مختلف برخوردار است و در مجموع بریکس همکاری مشترک و سودمندی را می‌تواند رقم بزند و در این خصوص علاقمند به تبادل تجربه و معرفی دست‌آوردهای خود هستیم. همچنین جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر عبور چندین کریدور حمل و نقل بین‌المللی از جمله کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب بوده و می‌توانیم با توسعه همکاری‌های سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال انرژی و با کالاهای تجاری در بستر بریکس، ایجاد نماییم.

پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد.

در پایان بار دیگر از جناب آقای ولادیمیر پوتین به خاطر میزبانی شایسته و برگزاری موفق این اجلاس تشکر می‌کنم و ضمن تبریک بینش‌پیش ریاست کشور برزیل برای سال آینده، امیدوارم در دوره جدید، شاهد تقویت پیوندهای دوستی و ایجاد فصل جدیدی از همکاری‌ها برای رسیدن به اهداف گروه و تکمیل فرایندهای مرتبط با کسب منافع جمعی باشیم.

اما، اما قابلیت‌های دفاعی و امنیتی همیشه در ترازوی بوده که با هوشیاری با هرگونه تهدیدی مقابله کند و تاسیسات هسته‌ای هم بخشی از این کشور است و در قالب همین تمهیدات از آن دفاع می‌شود. حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری در پاسخ به این پرسش که چه میزان تحرز گرایم و شایسته سالاری در انتصاب روسای دانشگاه‌ها نقش داشته است، بیان کرد: تحرز گرایم نقشی در انتصاب روسای دانشگاه نداشته، بلکه اثر منفی دارد. یعنی اگر واقعا مشخص شود که فردی یک کنشگر سیاسی است و در مدیریت خود اعمال سیاست می‌کند به هیچ عنوان در مدیریت جا ندارد. محمدرضا ظرقندی وزیر بهداشت نیز درباره سهمیه‌های دانشگاه‌ها گفت:درباره سهمیه پذیرش دانشجو در وزارت بهداشت و علوم، در شورای عالی انقلاب فرهنگی بحث شده و رییس‌جمهور هم درباره آن نظر داشته‌اند. قرار شد با محوریت وزارت علوم و بهداشت، در سهمیه‌ها بازنگری و بازبینی انجام شود. این سهمیه‌ها در طول زمان افزایش داشته و در برخی رشته‌ها این سهمیه‌ها به دو سوم ظرفیت رسیده است.

حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که از سال ۱۴۰۴ قابل اجرا بوده، پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت مجدد در سال ۱۴۰۴ را دارند، بیان کرد: معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در پی مراجعه دانشجویان محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشکل مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد.

حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که از سال ۱۴۰۴ قابل اجرا بوده، پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت مجدد در سال ۱۴۰۴ را دارند، بیان کرد: معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در پی مراجعه دانشجویان محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشکل مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد.

حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که از سال ۱۴۰۴ قابل اجرا بوده، پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت مجدد در سال ۱۴۰۴ را دارند، بیان کرد: معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در پی مراجعه دانشجویان محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشکل مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد.

حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که از سال ۱۴۰۴ قابل اجرا بوده، پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت مجدد در سال ۱۴۰۴ را دارند، بیان کرد: معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در پی مراجعه دانشجویان محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشکل مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد.

محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در مراسم گرمیاداشت شهید یحیی سننوار، اظهار داشت: شهید سننوار امروز در بهشت برین است و تا وقتی هم در قید حیات بود چه زمانی که در زندان‌های رژیم بود و چه بعد از آنکه در مجاهدت‌ها و روزی هم که پرچم را از شش‌هیند به دست گرفت و در میدان ایستاد، نشان داد که شامل «و آخری تحوینهم و نصر من الله و فتح قریب و بشر المومنین» است.

وی ادامه داد: امروز دشمنان ما خود می‌دانند که هرگز با ترور مردم و با ترور رهبران انقلابی هیچ‌گونه پیروزی نظامی و راهبردی برای آنها به دست نمی‌آید.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم‌ی که جعلی است و اصالت و ماهیت ندارد بیش از هفتادسال است که دم از امنیت پایدار می‌زند اما امروز ناامن‌ترین رژیم دنیاست. این نتیجه خون این شهدا و پیروزی آنهاست.

قالیباف افزود: البته حتماً شهادت شهید سننوار برای همه ما برای همه است اسلامی برای همه آزادی‌خواهان ثلمه بزرگی است ولی هرگز باعث توقف پیروزی‌ها و توقف این مسیر و صراط مستقیم نخواهد شد.

وی گفت: امیدواریم و این‌گونه هم خواهد بود که ان‌شاءالله روزبه‌روز این مسیر محکم‌تر و مستدام‌تر به‌پیش رود و خواهد رفت.